PREFEÍ?URÀ DO

ARACATI

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS 01/2023 - IOUAMA/CELOS, PARA ABERTURA

DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

\i.h
Aos 08 (oito) dias do mês de fevereiro de 2024 às 14ho0min, na sala de reuniões da Comissão

Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da prefeitura Municipal de Aracati, sití
RUa Sântos Dumont, 1146, Centro, nêsta cidadê de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial

de Licitagão e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Magalhães Almeida, para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execuçâo dos

REFORMA PARA IMPLÂNTAÇÃO DO ECOPONTO DE ENTULHOS E PODAS, LOCALIZADO NA

vlLA sÁo RAFAEL, objeto da TOIIADA DE PREÇOS O112023 - IQUAMA,/CELOS. A presidente

abriu a sessão designando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para secretarjar os trabalhos e verificar
o rol das empresas participantes. A Presidente anunciou que abrirja os envelopes das propostas da

única empresa habilitada: 1. FMS OLIVEIRA - ME - CNpJ No 46.319.340/0001-80, 2. CLEZTNALDO

CoNSIRUÇÕES LTDA - Epp - cNpJ No 22.575.652t0001-7, 3. pX3 CONSTRUÇôES E

LOCAÇOES EtREL| - tVtE - CNPJ No 20.474.414t000.1-60,4. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA

VEICULOS - ME - CNPJ No 37.658.271|0001-49 e 5. LEXON SERVTÇOS & CONSTRUTOM -
CNPJ No 07.191 .77710001-20, todas sem representantes. Verificado a inviolabitidade do pacote que

continha os envelopes das propostas de preços foram abertos os envelopes e a proposta ofertada

foi: 1. FIVIS OLIVEIRA - l\,4E, com o vator globat de Rg 199.803,18 (Cento e noventa e nove mit

oitocentos e três reais e dezoito centavos) - prazo de execução: 60 dias, 2. CLEZINALDO

CONSTRUÇÔES LTDA - EPP, com o vator globat de R$ 204.105,03 (Duzentos e quatro mit cento

e cinco reais e três centavos)- prazo de execução: 60 dias, 3. pX3 CONSTRUÇóES E LOCAÇÕES

EIRELI - lilE, com o valor global de R$ 187.804,86 (Cento e ojtenta e sete mil oitocentos e quatro

reais e oitenta e seis centavos) - prazo de execuçãoi 60 dias, 4. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA

VEICULOS - ME, com o valor globat de R$ 210.438,25 (Duzentos e dez mil quatrocentos e trinta e

oito reais e vante e cinco centavos) - prazo de execução: 60 dias e 5. LEXON SERVIÇOS &

CONSTRUTORA - CNPJ No 07.191 .777IOOO1-20, com o vator gtobât de R$ 21S.639,53 (Duzentos

e quinze mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta ê três centavos) - prazo de execução: 60
dias. A Presidenie inÍormou que a Comissâo iria verificar, conferir, analisar e julgar a proposta de
preço. Após a conferência, análise e julgamento, a presidente anunciou que todas as empresas se
encontram CLASSIFICADAS, por ter cumprjdo todas as exigências êditalícias e por apresentar o
menor preço foi declarada VENCEDOM do certame, a Empresa pX3 CONSTRUÇóES E

LOCAÇÔES EIREL| - ME, com o vator gtobat de Rg í07.804,86 (Cento e oitenta e sete mit
oitocentos ê quatro reals e oitenta e sêis centavos). Como mais nada foi tratado, a presente ata

-<

(D

Av. Dr(lgóo oo Mor 23O. Cêntro. Arocoti CE - ts-osit rFp 6A800 OOO
r,ss 3d) 3421-lO50 I ,'5s 8B) 3421-1945 | www.oracati.ce.gov.br @O preíêiturodoorocotioÍiciol

PREIEIAURA DO

foi lida e achada conforme, e assinada pela Comissão de

Aracati- CE, 08 de fevereiro de 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO:

PRESIDENTE - Cíntia lvlagathães Atmeida:

ME[,4BRO - Carlos Ramires Lima do
Nascimento;

IMEIVIBRO - Ju lana Sab no da Rocha

ARACATI--

Licitação para surtir seus efeitos legais.

!: etí:
\*

0